
青色申告会は、ボランティアの役員が中心となって活動しています 

 

2013．1．1発行 

 

 

 

 

社団法人 江東西青色申告会 
〒 135－0011 東京都江東区扇橋 3－1－2 

TEL 03（3649）4178 FAX 03（3649）6876 

http://nishiaoiro.sakura.ne.jp/ 

 

新年のご挨拶  

江東西税務署長 岩村 勉 

新年明けましておめでとうございます。 

平成二十五年の年頭にあたり、会員の皆様に謹んで新年のお慶びを申し上げます。 

旧年中は、福與会長をはじめ役員並びに会員の皆様には、税務行政の円滑な運営に

深いご理解と多大なるご協力を賜り、誠にありがとうございました。紙面をお借りい

たしまして厚く御礼申し上げます。 

貴会におかれましては、｢江東区民まつり」における税の広報活動、e₋Tax の普及や社会貢献活動な

どへ積極的に取り組んでいるほか、公益活動として確定申告期間中の「青色コーナー」における税に

対する正しい理解と適正申告の普及にご協力いただいております。また、様々な研修会を開催するな

ど活発な事業活動を展開されていることに対しまして、心から敬意と感謝の意を表する次第でござい

ます。 

さらに貴会は、公益社団法人としての認定を受けるべく所定の申請を行われたと伺っております。  

これまでも公益性の高い活動に取り組まれてこられた皆様が、より高い公益性を求められる公益社団法

人に向け行動されることは、他の模範となるものであり、我々にとっても大変心強い限りでございます。 

私ども職員一同、国民の皆様の負託にお応えすべく、引き続き公平で公正な課税・徴収の実現に向

け職務に精励してまいる所存であります。会員の皆様におかれましては、税務行政への益々のご理解

とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

特に、利用拡大に力を入れております e₋Tax は、納税者の皆様にとりましても利便性の向上につな

がるものと確信しております。間もなく平成二十四年分の所得税・贈与税及び個人事業者の消費税の

確定申告期、並びに源泉徴収票などの法定調書の提出期限を迎えます。青色申告会の皆様には、これ

までも e-Tax の普及拡大にご尽力いただいておりますが、本年も東京税理士会江東西支部との派遣協

議を整えられ、派遣税理士による代理送信をご利用いただきますとともに、パソコンをお持ちの方は、

是非、自宅等から e-Tax を利用した提出をお願い申し上げます。また、源泉所得税の申告及び納税も

e₋Tax・ダイレクト納付をご利用いただくなど、引き続き利用拡大に向けた取り組みにお力添えを賜り

ますようお願い申し上げます。 

最後になりましたが、新しい年平成二十五年が、社団法人江東西青色申告会にとりまして飛躍の年

となり、益々発展されますよう、また、会員の皆様方のご健勝並びにご事業のご繁栄に繋がる良い年

でありますよう心より祈念いたしまして、新年の挨拶とさせていただきます。 

江東西あおいろ会報 



青色申告会は、ボランティアの役員が中心となって活動しています 

 

新年のご挨拶 

社団法人江東西青色申告会  

会長  福與  公秀  

新年あけましておめでとうございます。  

会員の皆様には、ご健勝にて平成 25 年の新春をお迎えになら

れましたこと、心よりお慶び申し上げます。旧年中は会事業活

動にご参加、ご協力いただきまして誠にありがとうございました。本年も昨年同様

よろしくお願い申し上げます。  

 さて、新年を迎え巳年は「変動の年」と言われております。 12 年前には 20 世紀

から 21 世紀に変わった年で、その 12 年前は昭和から平成へと変わった年でした。  

 当会は、平成 25 年 4 月 1 日に「公益社団法人  江東西青色申告会」へと移行登記

する手続きを進めております。  

 登記完了の際には、社団法人東京青色申告会連合会内で 4 つ目の公益社団法人会

となり、記念の年となります。公益社団法人会として自らを健全に統治（ガバナン

ス）し、組織や社会に積極的関与していかなければなりません。  

また、法令・定款・諸規程の順守（コンプライアンス）も重要となってまいります。  

そして、透明性の高い経営（情報開示）を心がけることが基本的

な心構えとして、会運営に尽力してまいります。  

 今後さらなる会員サービスの向上と会員増強に会員の皆様の

ご協力とご支援をお願い申し上げるとともに、皆様益々のご事業

のご繁栄とご健康を祈念いたしまして、新年のご挨拶とさせてい

ただきます。  

 

  

江戸情緒を感じるなら屋形船。美しい夜景と揚げたての天ぷらを、風情溢れる屋形船で楽しみませんか。 

もちろん、しっかり研修いたします。 

日 時 平成２５年３月２４日(日)１８：３０集合 １９：００出発 

場 所 釣舟橋 冨士見 （東京都 江東区 古石場 ２－１８－５） 

定 員 １００名  

会 費 ６，０００円(１名様)           

ご予約は青色申告会０３－３６４９－４１７８まで 



青色申告会は、ボランティアの役員が中心となって活動しています 

 

 

 

 

＊ 指定日（２月３日・１７日・２４日・３月３日・１０日）は休日指導をしますので予

約できます。本年より土曜日の相談会はなくなりました。 

＊ ３月１３・１４・１５日は来会受付順の指導となります。大混雑が予想されますので、

１日に応対できる人数を超えた場合は、大変申し訳ありませんが受付できません。 

＊ ３月１５日（金）最終日は正午で受付終了になります。 

＊ 本年も担当者の指名をお受けできません。ご不便をおかけいたしますが予めご了承く

ださい。 

 

  

 

 

 

 

平成２５年１月１０日（木）午前１０時より電話予約開始です。 

あなたのご希望日時を事前に電話予約をすれば、待たずに指導が受けられます。 

 

step1 

ご希望に添えない場合もあります。担当者の指名はお受けできません。予めご了承ください。 

 

step2 

屋号ではなく、ご登録頂いている事業主の方のお名前をフルネームでお願いします。 

 

step3 

土地や株の売買、新たに住宅ローン等でマイホームを取得した方は事前確認資料があります。 

申告会までお問い合わせください。 

 

step4 

わかる方は簡易課税 or 本則課税かをお答え下さい。 

当日、時間内に終わらない場合は、3月 18日以降となりますので予めご了承ください。 

 

step5 

ご利用の場合は、お使いのソフト名を教えて下さい。 

やよい・ブルーリターンＡ・ＪＤＬをご利用の方はバックアップファイルをお持ちください。 

それ以外の方は、パソコンごとお持ちいただくか、帳簿を印刷してお持ちください。 

 

step6 

ご確認をお願い致します。 

平成２５年１月２２日（火）から３月１５日（金）【土日祝日除く】 

９時・１０時・１１時・１時・２時・３時・４時・５時 

 

ご希望の日時をご指定下さい。 

事業主様のお名前と電話番号をお願いします。 

特別な申告はありますか？ 

消費税の申告はありますか？ (２２年分の課税売上が 1,000万円を超えている方) 

会計ソフトをご利用ですか？ 

○月○日○曜日の○時に予約受付いたしました。 

Ｑ６．予約しないで事務局に行っても指導してくれないの？ 



青色申告会は、ボランティアの役員が中心となって活動しています 

 

 


